
República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria

Disposición

Número: 

Referencia: Disposición Registro Electrodependientes

 
VISTO los Expedientes Electrónicos Nº EX-2018-41092805-APN-DD#MS; EX-2018-41049921-APN-DD#MS; EX-
2018-41002367-APN-DD#MS; EX-2018-41105088-APN-DD#MS; EX-2018-43783466-APN-DD#MS; EX-2018-42410843-
APN-DD#MS; EX-2018-41863271-APN-DD#MS; EX-2018-45813136-APN-DD#MSYDS; EX-2018-37263607-APN-DD#MS;
EX-2018-44684525-APN-DD#MS; EX-2018-44686565-APN-DD#MS; EX-2018-39762445-APN-DD#MS; EX-2018-
42205083-APN-DD#MS; EX-2018-44639220-APN-DD#MS; EX-2018-44636556-APN-DD#MS; EX-2018-44642634-APN-
DD#MS; EX-2018-43336466-APN-DD#MS; EX-2018-43268312-APN-DD#MS; EX-2018-44714232-APN-DD#MS; EX-
2018-43900807-APN-DD#MS; EX-2018-44039551-APN-DD#MS; EX-2018-44723484-APN-DD#MS; EX-2018-44705664-
APN-DD#MS; EX-2018-44723095-APN-DD#MS; EX-2018-44720289-APN-DD#MS; EX-2018-44725695-APN-DD#MS; EX-
2018-43842322-APN-DD#MS; EX-2018-44667886-APN-DD#MS; EX-2018-43289495-APN-DD#MS; EX-2018-42979766-
APN-DD#MS; EX-2018-42991303-APN-DD#MS; EX-2018-43857126-APN-DD#MS; EX-2018-45810944-APN-DD#MSYDS;
EX-2018-43615761-APN-DD#MS; EX-2018-42149004-APN-DD#MS; EX-2018-42007085-APN-DD#MS; EX-2018-
41307430-APN-DD#MS; EX-2018-42128943-APN-DD#MS; EX-2018-42245976-APN-DD#MS; EX-2018-40818245-APN-
DD#MS; EX-2018-39214432-APN-DD#MS; EX-2018-45800083-APN-DD#MSYDS; EX-2018-42146030-APN-DD#MS; EX-
2018-42740356-APN-DD#MS; EX-2018-42253562-APN-DD#MS; EX-2018-42252521-APN-DD#MS; EX-2018-41974771-
APN-DD#MS; EX-2018-39756549-APN-DD#MS; EX-2018-39758091-APN-DD#MS; EX-2018-43857344-APN-DD#MS del
Registro de este Ministerio, y

CONSIDERANDO:

Que atento lo normado en la Ley Nº 27351 y su Decreto Reglamentario Nº 740/2017 se prevé que El
MINISTERIO DE SALUD Y DESARROLLO SOCIAL (ex–MINISTERIO DE SALUD DE LA NACIÓN) establecerá las
condiciones necesarias para la inscripción en el “Registro de Electrodependientes por Cuestiones de
Salud”, a crearse en su órbita en los términos del artículo 8º de la Ley mencionada, y dictará las
normas aclaratorias y complementarias para su aplicación.

Que en su Anexo I, la Resolución Nº 2017-1538-APN-MS pone al Registro de Electrodependientes por
Cuestiones de Salud bajo la dependencia funcional de la ex Subsecretaria de Gestión de Servicios
Asistenciales, hoy Subsecretaría de Gestión de Servicios e Institutos.

Que mediante las solicitudes presentadas obrantes en cada uno de los Expedientes detallados en el
VISTO, que tienen carácter de declaración jurada, se requiere la inscripción de pacientes
electrodependientes en el mencionado Registro.

Que la SUBSECRETARÍA DE GESTIÓN DE SERVICIOS E INSTITUTOS, ha realizado en forma individualizada
la evaluación médica pertinente, tal como se ha hecho constar en los respectivos Informes,
verificándose la acreditación de los requisitos exigidos para proceder a la inscripción en el
Registro de cada uno de los solicitantes que se mencionan en el ANEXO I de la presente.

Que LA DIRECCIÓN GENERAL DE ASUNTOS JURÍDICOS, ha tomado la intervención en la faz de su
competencia en IF-2018-54604664-APN-DALMS#MSYDS.

Que se actúa de conformidad con la competencia establecida en el Anexo I de la Resolución 1538-
E/2017, apartado 3) “E”.

Por ello,

LA SUBSECRETARIA DE GESTIÓN DE SERVICIOS E INSTITUTOS

DISPONE

Artículo 1º. Inscríbase en el Registro de Electrodependientes por Cuestiones de Salud, en los
términos de lo establecido por Ley Nº 27.351 y su reglamentación, a las personas detalladas en
Anexo I (que forma parte de la presente), en virtud de las razones consignadas en los
considerandos, a partir del dictado de la presente y por el plazo allí consignado.

Artículo 2º. Téngase presente que, de ser necesario, la renovación de la inscripción en el
Registro de Electrodependientes por Cuestiones de Salud, deberá iniciarse con un mínimo de 15
(QUINCE) días previos al vencimiento del plazo de otorgamiento.

Artículo 3º. Los solicitantes y/o los titulares de servicio deberán informar al Registro cualquier



cambio que implique la baja del beneficio.

Artículo 4°. Notifíquese a los interesados. Cumplido, archívese.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ANEXO I

Nº
RG

Fecha
Inicio
Trámite

Nº de
Expediente

Apellido y
Nombre del
Beneficiario

D.N.I.

Apellido y
Nombre del
Titular del
Suministro
Eléctrico

Domicilio LOCALIDAD PROVINCIA

Empresa
prestadora
de Servicio
Eléctrico

Plazo de
Inscripción
Otorgado

01 23/08/2018
EX-2018-
41092805-
APN-DD#MS

Saucedo
Gladis 14.713.060

Lopez
Horacio
Miguel

Casa 8 MZ
17 Posadas Misiones EMSA 24 meses

02 23/08/2018
EX-2018-
41049921-
APN-DD#MS

Clucellas
María Lucia 3.749.343

Clucellas
María
Lucia

Juncal
2001 1° CABA CABA EDESUR 24 meses

03 23/08/2018
EX-2018-
41002367-
APN-DD#MS

Nahirñak
Julio Cesar 4.540.871

Nahirñak
Julio
Cesar

Av. Cramer
2052 1°4 CABA CABA EDENOR 24 meses

04 23/08/2018
EX-2018-
41105088-
APN-DD#MS

Sosa Juan
Manuel 18.422.656

Castro
Molina

Veronica

Concepción
arenal
3020

Hurlingham Buenos
Aires EDENOR 24 meses

05 06/09/2018
EX-2018-
43783466-
APN-DD#MS

Casese Juan
Pablo 45.503.685 Guanco

Pamela
Calle 20
Nº 685 Guernica Buenos

Aires EDESUR 24 meses

06 30/08/2018
EX-2018-
42410843-
APN-DD#MS

Becerra
Nicolas
David

45.826.291 Becerra
Hugo Daniel

calle 1217
Nº 3811 F. Varela Buenos

Aires EDESUR 24 meses

07 28/08/2018
EX-2018-
41863271-
APN-DD#MS

Peña Bianca
Antonella 48.877.307 Peña Jose

Maria
Santa Rosa

Nº 600 Merlo Buenos
Aires EDENOR 24 meses

08 17/09/2018

EX-2018-
45813136-

APN-
DD#MSYDS

Barreiro
Jeremias
Isaac

47.790.840
Barreiro
Jorge

Sebastian

Viena Nº
1083 Merlo Buenos

Aires EDENOR 24 meses

09 03/08/2018
EX-2018-
37263607-
APN-DD#MS

Lima Ana
Magdalena 12.147.402 Lima Ana

Magdalena

Las Flores
1 – P2 -
Dto. 18

Santa Fe Santa Fe EPE 24 meses

10 11/09/2018
EX-2018-
44684525-
APN-DD#MS

Silva
Barrientos

Roben
Misael

52.970.189 Barrientos
Maria

Manzana 25
Lote 1 –
zona de

viviendas
Barrio

Villa del
Carmen

Santiago
del Estero

Santiago
del

Estero
EDESE 24 meses

11 11/09/2018
EX-2018-
44686565-
APN-DD#MS

Morales
Gonzalo
Oscar

44.247.104 Mesas Aldo

Ruta 143
s/n. Salto

de las
Rosas

San Rafael Mendoza EDEMSA 24 meses

12 16/08/2018
EX-2018-
39762445-
APN-DD#MS

Funes
Walter Omar 14.688.473 Funes

Walter Omar
Urquiza Nº

2423
Sierras
Bayas

Buenos
Aires COOPELECTRIC 24 meses

13 29/08/2018
EX-2018-
42205083-
APN-DD#MS

Otegui
Susana
Mabel

4.561.236 Ariata Juan
Carlos

Garibaldi
Nº 487 Chivilcoy Buenos

Aires EDEN 24 meses

14 11/09/2018
EX-2018-
44639220-
APN-DD#MS

Andreossi
Carlos Hugo 6.601.587 Andreossi

Carlos Hugo
España Nº

253 La Carlota Córdoba EPEC 24 meses

15 11/09/2018
EX-2018-
44636556-
APN-DD#MS

Mabres
Carlos
Rafael

4.630.885
Grigera
Maria
Silvia

Rivadavia
Nº 629 Quilmes Buenos

Aires EDESUR 24 meses

16 11/09/2018
EX-2018-
44642634-
APN-DD#MS

Bergallo
Adirana
Maria

10.212.229
Bergallo
Adirana
Maria

C. Acosta
Nº 1347

Bella
vista –

San Miguel

Buenos
Aires EDENOR 24 meses

17 04/09/2018
EX-2018-
43336466-
APN-DD#MS

Gammarra
Carlos
Daniel

94.810.551 Gonzalez
Jorgelina

Marcos
Avellaneda
Nº 5622

Lanús Buenos
Aires EDESUR 24 meses

18 04/09/2018
EX-2018-
43268312-
APN-DD#MS

Padilla Noa
Maria 53.744.590

Padilla
Sergio
Agustin

Ituizango
Nº 647 PB

3 de
Febrero

Buenos
Aires EDENOR 24 meses

19 11/09/2018
EX-2018-
44714232-
APN-DD#MS

Claro
Horacio
Lautaro

53.496.110 Claro
Alejandro

BV.
Nicasio
Oroño Nº

535

Rosario Santa Fe EPE 24 meses

20 06/09/2018
EX-2018-
43900807-
APN-DD#MS

Gomez Mia
Sofia 49.985.127

Herlan
Gloria
Monica

Roberto
Stacy Nº

1875
Adrogue Buenos

Aires EDESUR 24 meses

21 07/09/2018
EX-2018-
44039551-
APN-DD#MS

Garcia
Cielo
Abigail

53.445.208 Garcia
Fermin

Adolfo
Alsina Nº

24
La Emilia Buenos

Aires
COOP LA
EMILIA 24 meses

22 11/09/2018
EX-2018-
44723484-
APN-DD#MS

Perez Mateo
Leon 56.960.509 Gallo

Felipe
Cabildo Nº

789 Rosario Santa Fe EPE 24 meses

23 11/09/2018
EX-2018-
44705664-
APN-DD#MS

Coen Walter
David 54.201.334

Coen
Gonzalez
Gustavo

3 de
Febrero Nº
3460 - D 3

Rosario Santa Fe EPE 24 meses



24 11/09/2018
EX-2018-
44723095-
APN-DD#MS

Ojeda
Celeste
Magali

50.733.059 Ojeda
Nelson Omar

Almirante
Brown Nº

259

Santa
Clara de
Saguier

Santa Fe EPE 24 meses

25 11/09/2018
EX-2018-
44720289-
APN-DD#MS

De Leonardi
Lenarduzzi
Stefano

53.914.863
Lenarduzzi
Esquivel
Veronica

Santa Fe
Nº 2620 Rosario Santa Fe EPE 24 meses

26 11/09/2018
EX-2018-
44725695-
APN-DD#MS

Heer Helena 52.757.539 Dicapua
Luciana

Av. Del
Rosario Nº

137
Rosario Santa Fe EPE 24 meses

27 06/09/2018
EX-2018-
43842322-
APN-DD#MS

Garay
Isaias
Josue

51.143.909
Machado
Faustino

Adel

Zamudio Nº
2840 Marcos Paz Buenos

Aires EDENOR 24 meses

28 11/09/2018
EX-2018-
44667886-
APN-DD#MS

Bucci Mary
Ethel 3.203.900 Balaguer

Mariana
M.J. Haedo
Nº 1493

Vicente
López

Buenos
Aires EDENOR 24 meses

29 04/09/2018
EX-2018-
43289495-
APN-DD#MS

Fernandez
Gloria
Mabel

12.987.683
Fernandez
Gloria
Mabel

Nº
Victorino

de la
Plaza 6192

Pontevedra Buenos
Aires EDENOR 24 meses

30 03/09/2018
EX-2018-
42979766-
APN-DD#MS

Vazquez
Stella
Maris

4.883.444
Vazquez
Stella
Maris

Nº
Ituzaingo

1655
Temperley Buenos

Aires EDESUR 24 meses

31 03/09/2018
EX-2018-
42991303-
APN-DD#MS

Cerantonio
María
Teresa

2.980.915 Gonzalez
Luis

Nº Barrio
hogar
obrero

pabellón 6
E2

Tapiales Buenos
Aires EDENOR 24 meses

32 06/09/2018
EX-2018-
43857126-
APN-DD#MS

Casagrande
Stuchi
María

93.640.022 Soresi
Marina

Nº Pago
Chico Lote
26 – Pago

chico

Punta Alta Buenos
Aires

COOP PUNTA
ALTA 24 meses

33 17/09/2018

EX-2018-
45810944-

APN-
DD#MSYDS

Ischia
Dante 56.721.738 Ischia Nina

Nº Coronel
Diaz 2295

7B
CABA CABA EDENOR 24 meses

34 05/09/2018
EX-2018-
43615761-
APN-DD#MS

Davila
Marina
Liliana

14.360.039 Martinez
Gomez Juan

Nº
Matteoti
G. 1655

Mar del
plata

Buenos
Aires EDEA 24 meses

35 29/08/2018
EX-2018-
42149004-
APN-DD#MS

Esnaola
Ernesto
Eduardo

12.479.672
Esnaola
Ernesto
Eduardo

Nº Calle
20 N°833 Mercedes Buenos

Aires EDEN 24 meses

36 28/08/2018
EX-2018-
42007085-
APN-DD#MS

Rodriguez
Roberto Omar 5.479.508

Rodriguez
Roberto
Omar

Nº R.
Fuertes
179

C. Dorrego Buenos
Aires

COOP CORONEL
DORREGO 24 meses

37 24/08/2018
EX-2018-
41307430-
APN-DD#MS

Zabala Omar
Francisco 4.942.269

Vigna
Erilda
Josefa

Nº Calle
S/N Ramon

Biaus

Ramon
Biaus

Buenos
Aires

COOP SAN
SEBASTIAN 24 meses

38 29/08/2018
EX-2018-
42128943-
APN-DD#MS

Rueda Sara
Lia 2.625.684 Rueda Sara

Lia
Nº Tucuman
2961 PB C CABA CABA EDESUR 24 meses

39 29/08/2018
EX-2018-
42245976-
APN-DD#MS

Colonel
Mabel Lujan 6.271.950

Colonel
Mabel
Lujan

Nº Av. San
Martín 541 Junin Buenos

Aires EDEN 24 meses

40 22/08/2018
EX-2018-
40818245-
APN-DD#MS

Bettera
Alfredo Luis 6.641.638

Bettera
Alfredo
Luis

Rio Negro
45 La Colonia Mendoza EDESTE 24 meses

41 14/08/2018
EX-2018-
39214432-
APN-DD#MS

Berges Ana
María 4.560.526 Berges Ana

María

Coronel
Montt
1866/68

Rafael
Castillo,
La Matanza

Buenos
Aires EDENOR 24 meses

42 17/09/2018

EX-2018-
45800083-

APN-
DD#MSYDS

Verzero
Ramiro 56.172.232 Verzero

Mariano
Nº Delgado
853 1°7 CABA CABA EDENOR 24 meses

43 29/08/2018
EX-2018-
42146030-
APN-DD#MS

Pereyra
Laura Delia 12.085.500

Pereyra
Laura
Delia

Nº
Gonzalez
Elpidio
5042 2C

CABA CABA EDESUR 24 meses

44 31/08/2018
EX-2018-
42740356-
APN-DD#MS

Delgado
Carlos
Alberto

7.377.185
Barrionuevo

Aurora
Beatriz

Nº Las
Margaritas

430
Merlo Buenos

Aires EDENOR 24 meses

45 29/08/2018
EX-2018-
42253562-
APN-DD#MS

Ariso Marta
Elena 3.283.369

Ariso
Marta
Elena

Nº Palpa
2395 12B CABA Buenos

Aires EDENOR 24 meses

46 29/08/2018
EX-2018-
42252521-
APN-DD#MS

Etcheverry
Felicitas 38.069.715

Morelli
Maria
Claudia

Nº CL
Calle 2 0

FR2

Chacras de
coria Mendoza EDEMSA 24 meses

47 28/08/2018
EX-2018-
41974771-
APN-DD#MS

Pierre
Carlos Luis 4.609.931 Pierre

Carlos Luis

Nº Ctry
Altamira
6382 LOT

80

Tigre Buenos
Aires EDENOR 24 meses

48 16/08/2018
EX-2018-
39756549-
APN-DD#MS

Del Río
Eduardo

Francisco
5.099.576

Del Río
Eduardo

Francisco

Necochea
5409

Mar del
Plata

Buenos
Aires EDEA 24 meses



49 16/08/2018
EX-2018-
39758091-
APN-DD#MS

Rivelo
Walter

Adalberto
23.010.626

Logarzo
Norma
Haydee

José
Ingenieros

1488

José
Ingenieros

Buenos
Aires EDENOR 24 meses

50 06/09/2018
EX-2018-
43857344-
APN-DD#MS

Szmygiel
Jose Ricardo 10.507.531

Szmygiel
Jose

Ricardo

Directorio
Nº 4085

Caseros –
3 de

Febrero

Buenos
Aires EDENOR 24 meses

 


	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	numero_documento: DI-2018-161-APN-SSGSEI#MSYDS
	fecha: Lunes 29 de Octubre de 2018
		2018-10-29T10:36:51-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Mirta Susana RODRIGUEZ
	cargo_0: Subsecretaria
	reparticion_0: Subsecretaria de Gestión de Servicios e Institutos
Ministerio de Salud y Desarrollo Social
		2018-10-29T10:37:00-0300
	GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE




